quinientas (500) unidades a los noventa (90) días de la recepción de la orden de compra y quinientas (500) unidades a los
ciento veinte (120) días de la recepción de la orden de compra;
Que la Dirección Delegada de Administración, ha justipreciado el gasto aproximadamente en la suma de pesos
veintiún millones setecientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta ($21.759.440);
Que atento a lo previsto en el artículo 20 apartado 3) del Anexo I del Decreto N° DECTO-2019-59-GDEBA-GPBA, resulta
necesario determinar que la Comisión de Preadjudicación que intervendrá en el presente proceso de contratación, será la
conformada mediante Resolución N° RESOL-2018-201-GDEBA-MJGP de fecha 13 de marzo de 2018;

[...]

gestión integral de la Dirección Provincial de Impresiones y Digitalización del Estado, conforme la descripción y
especificaciones técnicas previstas en su Anexo Único, que forma parte integrante del mismo;
Que la Secretaría General abonará en concepto de contraprestación la suma de pesos cinco millones seiscientos cuarenta
mil ($5.640.000);
Que la Dirección de Contabilidad procedió a autorizar la Solicitud de Gastos e informar la finalidad, función y subfunción de
la categoría programática correspondiente al Presupuesto General Ejercicio 2021 - Ley N° 15.225;
Que se han expedido la Dirección Provincial de Sistemas de la Información y Tecnologías y la Dirección Provincial de

[...]

Nacional de José Clemente Paz y la Secretaría General, el que como Anexo Único (CONVE-2021-27619173-GDEBA-
DROFISGG), forma parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 2º. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo precedente, por la
suma total de pesos cinco millones seiscientos cuarenta mil ($5.640.000), será atendido con cargo al Presupuesto General
Ejercicio 2021 - Ley N° 15.225, Jurisdicción 6, Jurisdicción Auxiliar 1, Programa 3, Actividad 5, Unidad Ejecutora 467,
Finalidad 1, Función 3, Subfunción 0, Fuente de Financiamiento 1.1, Ubicación Geográfica 999, Inciso 4, Partida Principal 3,
Partida Parcial 8, por la suma de pesos dos millones doscientos cincuenta y seis mil ($2.256.000); y por la suma de pesos
tres millones trescientos ochenta y cuatro mil ($3.384.000), con cargo al Presupuesto General Diferido 2022.
ARTÍCULO 3°. Establecer que la Dirección Provincial de Impresiones y Digitalización del Estado será la unidad orgánica
que tendrá a su cargo la verificación del cumplimiento de las obligaciones establecidas en el presente Convenio Marco de

[...]

VISTO la RESO-2021-101-GDEBA-TGP, por la que se emitieron Letras correspondientes al Décimo Tramo del Programa
de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2021, y

CONSIDERANDO:
Que por la resolución citada precedentemente se emitieron Letras del Tesoro por un total de Valor Nominal Pesos once mil
ochocientos noventa y cinco millones seiscientos sesenta y tres mil trescientos veintidós (VN $11.895.663.322);
Que el artículo 1° de la RESO-2021-101-GDEBA-TGP establece la emisión de “Letras del Tesoro de la Provincia de
Buenos Aires en pesos a cincuenta (50) días con vencimiento el 17 de diciembre de 2021”, por la suma de Valor Nominal
pesos seis mil doscientos treinta y dos millones ciento treinta y ocho mil trescientos (VN $6.232.138.300);
Que el inciso y) referido a la forma de pago de los servicios, del artículo antes mencionado, establece que se realice
mediante transferencia de los importes correspondientes a la Caja de Valores Sociedad Anónima para su acreditación en
las respectivas cuentas de los tenedores de estas letras con derecho al cobro;

[...]

Por Tesorería General de la Provincia, previa intervención de la Contaduría General de la Provincia,
proceder al rescate de “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a cincuenta (50) días con vencimiento
el 17 de diciembre de 2021”, por la suma de Valor Nominal pesos seis mil doscientos treinta y dos millones ciento treinta y

ocho mil trescientos (VN $6.232.138.300), los que deberán ser transferidos a la Caja de Valores Sociedad Anónima.
ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar a la Contaduría General de la Provincia, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA.
Cumplido, archivar.

David René Jacoby,